
شنبه . 12 خرداد 1403

23 ذی‌القعده 1445 . 1 ژوئن 2024

سال بیست و دوم . شماره 6022 sherkat@den.ir

گروه شــــــــــرکت‌ها
52189641

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

شـرکت آسـیا سـیر ارس‌در‌نظـر‌دارد‌تعـداد 60 دسـتگاه 
کانتینـر 20 فـوت کار کـرده کامـلاً سـالم (ترجیحـاً ترخیص 
موقـت)‌را‌از‌طریـق‌مناقصـه‌از‌اشـخاص‌حقیقـى‌و‌حقوقـى‌واجـد‌
شـرایط‌خریـدارى‌نمایـد.‌لـذا‌خواهشـمند‌اسـت‌پـس‌از‌درج‌ایـن‌
آگهـى‌تـا‌پایـان‌وقـت‌ادارى‌تاریـخ‌‌1403/03/19آمادگـى‌خـود‌را‌

بـه‌صـورت‌کتبـى‌بـه‌ایـن‌شـرکت‌اعـلام‌نماییـد.
تلفن هماهنگى: 09133388327

36505026-031 داخلى 112 فیوضى

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و 
شرکت پالایش نفت تبریز ارزیابی تامین کننده کانتینر ۲۰ فوت

(سهامى عام)

آگهى فراخوان مناقصه عمومى
RZS-0345683 :شماره تقاضا

P/F FOSTER WHEELER Fire Heater,
 Outlet Manifolds

موضوع آگهى: ساخت کالاى
شرح کالامقدارواحدآیتم

1NO125
Outlet Manifolds, Mat. Incoloy 800, 

HT Hot Finished Round, in Two 
Pieces

آخرین‌مهلت‌اعلام‌آمادگى‌و‌ارسال‌رزومه‌پایان‌وقت‌ادارى‌روز‌پنجشنبه‌مورخ‌
‌1403/03/24مى‌باشد.‌براى‌کسب‌اطلاعات‌بیشتر‌و‌مبلغ‌تضمین‌شرکت‌در‌
مناقصه‌به‌سایت‌شرکت‌‌www.tzorc.irبخش‌تأمین‌کنندگان‌-‌فراخوان‌ها‌

مراجعه‌نمایید.
روابط عمومى و امور بین الملل 
شرکت پالایش نفت تبریز

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس‌در‌نظـر‌اقـلام‌مـازاد‌خـود‌را‌به‌صـورت‌فلـه‌و‌تحویـل‌محـل‌انبـار‌کارخانـه‌بـه‌فروش‌رسـاند.‌
لـذا‌متقاضیـان‌مـى‌تواننـد‌از‌تاریـخ‌درج‌آگهـى‌تـا‌تاریـخ‌‌‌1403/03/26نسـبت‌بـه‌دریافـت‌اسـناد‌مزایده‌از‌وب‌سـایت‌شـرکت‌صبا‌
فـولاد‌خلیـج‌فـارس‌بـه‌آدرس‌‌www.sabasteel.coمراجعـه‌و‌پیشـنهاد‌خـود‌را‌حداکثـر‌تـا‌سـاعت‌‌‌14:30مورخ‌‌1403/03/29

مطابـق‌بـا‌اسـناد‌مزایـده‌بـه‌واحـد‌حراسـت‌شـرکت‌صبـا‌فـولاد‌خلیـج‌فـارس‌واقـع‌در‌بندرعباس‌تحویـل‌دهند.
درصـورت‌تمایـل‌متقاضیـان‌بـه‌بازدیـد‌از‌اقـلام‌مـى‌تواننـد‌از‌تاریـخ‌درج‌آگهـى‌حداکثـر‌تـا‌تاریـخ‌‌1403/03/24جهـت‌بازدیـد‌از‌
اقـلام‌مـورد‌نظـر‌اقـدام‌نماینـد‌(لازم‌بـه‌ذکـر‌اسـت‌نماینـده‌بازدیـد‌کننـده‌بایسـتى‌قبـل‌از‌ورود‌بـه‌کارخانه‌صبا‌فـولاد‌خلیج‌فارس‌

نامـه‌معرفـى‌خـود‌را‌از‌طریـق‌آدرس‌ایمیـل‌‌‌cs@sabasteel.coارسـال‌نمایـد)‌

شرح کالاردیفشرح کالاردیف

چدن ضایعاتى11لوله داربست و اتصالات1

گالوانیزه ضایعاتى12بشکه فلزى2

مخازن گاز کولر13بشکه پلاستیکى3

لاستیک مستعمل سوارى14فلنچ استیل4

لاستیک مستعمل سنگین15تخته و چوب ضایعاتى5

کانکس16پلاستیک ضایعاتى6

استراکچر فلزى17درب و پنجره و ضایعات آلومینیوم7

آهن ضایعاتى18لوله فلزى8

غبارگیر19اتصالات فلزى9

لوله هاى پلى اتیلن10

تجدید سوم آگهى مزایده فروش اقلام مازاد
( صبا فولاد خلیج فارس)

شماره 075

شـرکت بازرگانـى معـادن و صنایـع معدنى ایـران (ایمیکو)‌
در‌نظـر‌دارد‌مقـدار‌50,000تـن‌کنسـانتره‌سـنگ‌آهـن‌موجـود‌در‌
بندرامام‌خمینـى(ره)‌بـا‌عیـار‌65درصـد‌را‌از‌طریـق‌مزایـده‌عمومى‌به‌
فـروش‌برسـاند.‌(فـروش‌داخلـى‌نوبـت‌دوم).‌لـذا‌از‌متقاضیـان‌خریـد‌
درخواسـت‌مى‌شـود‌جهـت‌دریافـت‌اسـناد‌مزایـده‌حداکثـر‌تـا‌پایان‌
وقـت‌ادارى‌روز‌چهارشـنبه‌مـورخ‌‌1403/03/16بـا‌شـماره‌تلفـن‌

88666421-‌021داخلـى‌‌122تمـاس‌حاصـل‌فرماینـد.‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌
شرکت بازرگانى معادن و صنایع معدنى ایران 

شماره ۶۴۲۰۱-۴۱۱۲
شرکت بازرگانی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیکو) 

آگهی مزایده عمومی فروش داخلی (نوبت دوم)
فروش ۵۰٫۰۰۰تن کنسانتره سنگ آهن 

آگهي مناقصه عمومی 
تأمین مولکو�رسیو

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش ( SKS ) در نظـر دارد نسـبت بـه تأمیـن مولکـو لارسـیو (مطابـق مـوارد منـدرج در اسـناد) 
از طریـق مناقصـه عمومـى از تامیـن کننـده واجـد شـرایط اقـدام نمایـد. متقاضیـان مـى تواننـد بـراى اطـلاع از شـرایط 
مناقصـه بـه سـایت شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش بـه نشـانى WWW.SKSCO.IR مراجعـه نمـوده و پیشـنهادهاى خود 
را مطابـق شـرایط اعلامـى حداکثـر تـا پایـان وقـت ادارى روز شـنبه مـورخ 1403/03/26 بـه دبیرخانـه حراسـت شـرکت 

تحویـل و رسـید دریافـت نماینـد.1403/58
روابط عمومى فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

آگهي مناقصه عمومی 
خدمات تعمیر، سرویس، تامین و تست کلیدهای خ�ء ۳۶ کیلوولت

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش(SKS) در نظـر دارد نسـبت بـه خدمـات تعمیـر، سـرویس، تامیـن و تسـت کلیدهـاى خـلاء 
36 کیلـو ولـت فولادسـازى (مطابـق مـوارد منـدرج در اسـناد) از طریـق مناقصـه عمومـى از تامیـن کننـده واجـد شـرایط 
اقـدام نمایـد. متقاضیـان مـى تواننـد بـراى اطـلاع از شـرایط مناقصـه بـه سـایت شـرکت فـولاد کاوه جنوب کیش به نشـانى 
WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده و پیشـنهادهاى خود را مطابق شـرایط اعلامى حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شـنبه 

مـورخ 1403/03/26 بـه دبیرخانـه حراسـت شـرکت تحویـل و رسـید دریافـت نماینـد.  59/ 1403
روابط عمومى فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

موضوع آگهى:  

خرید پمپ آب چیلر
براى کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل

آگهى مناقصه عمومى
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:

RHP-7302505589-T25

‌پنج‌پروژه بزرگ منطقه ویژه اقتصادی خلیج‌فارس
 در شرف افتتاح

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنــی و فلزی خلیج‌فارس به 
تشریح پنج پروژه بزرگ با پیشرفت بیش از ۵۰درصد در این منطقه عظیم 
اقتصادی پرداخت و گفت: با تمام توان در راســتای تامین زیرســاخت‌ها 

پیش خواهیم رفت.
 به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصــادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج‌فــارس، محمدرضا پیرحســینلو در حاشــیه بازدید ماهانــه خود از 
پروژه‌های در حال ساخت بیان کرد: منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج‌فارس یکی از قطب‌های مهم تولید در کشــور است و در حال 
حاضر ۱۵پروژه فعال زیرساختی در منطقه به ارزش 3هزار و ۲۰۰میلیارد 

تومان در دست اقدام است.
وی همراهــی معاونــان و مدیــران در بازدیدها را ســبب افزایش سرعت 
پیشرفت پروژه‌ها خواند در ادامــه تصریح کرد: از این تعــداد، پنج پروژه با 
درصد پیشرفت بیــن ۵۰ تا ۱۰۰درصد در شرف افتتــاح قریب‌الوقوع قرار 
دارند و البته پروژه پست مدولار شهید لشکری با قابلیت برق رسانی به چهار 

صنعت بزرگ مستقر در اولویت قرار دارد و به زودی افتتاح می‌شود.
وی گفت: از این میان می‌توان به پروژه گازرسانی به نیروگاه‌های سایت 
میانی و احداث شبکه و ایستگاه تقلیل فشار سایت شمالی و میانی، پروژه 
تعمیرات اساسی پل دسترسی، آبگیر و اسکله منطقه ویژه، پروژه جمع‌آوری 
و هدایت سیلاب سایت شــالی، پروژه آب‌رســانی به شرکت‌های مستقر 
در ســایت ۶۰۰هکتاری و پروژه تکمیل و بازسازی ابنیه و کارهای عمرانی 

منطقه ویژه اشاره کرد.
مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصــادی صنایع معدنی و فلــزی خلیج فارس 
افزود: همچنین ۲۲شرکت با سرمایه‌گذاری 4میلیارد و ۷۰۵میلیون‌دلاری 
در منطقه فعالیت دارند که باید به این آمــار، آمار ۵۲شرکتی را که در حال 

ساخت و نصب تجهیزات هستند نیز اضافه کنیم.
وی اضافه کرد: در مجموع سرمایه‌گذاری ترکیبی این شرکت‌ها به بیش از 
2میلیارد و ۳۱۳میلیون دلار، 2میلیارد و ۴۷۰میلیون یورو و 4هزار میلیارد 

تومان می‌رسد.
وی در ادامه به نقش منطقه ‌ویژه در حوزه اشتغال‌زایی اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر ۱۴هزار نفر به‌صورت مســتقیم مشغول به کار هستند که با 
اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و بهره‌برداری از پروژه‌ها این میزان اشتغال‌زایی 
به ۳۰هزار نفر می‌رسد. پیرحسینلو در پایان گفت: امیدواریم با هم‌افزایی 
تمام ارکان دخیل شاهد تحقق اهداف در سال۱۴۰۳ و ارتقای عملکرد در 

تمام بخش‌ها باشیم.

دنیای‌اقتصاد – سارا اصغری:این روزها حوزه معدنکاری‌‏ 
با چالش‌‏های مختلفی روبه‌رو شده است، ماشین‌‏آلات معدنی 
که همواره مهم‌ترین ابزار تولید در این حوزه به‌‏شمار می‌‏روند، 
تبدیل به یکــی از چالش‌‏هــای اصلی در حــوزه معدنکاری 
شده‌‏اند؛ این در حالی است که حدود ‌‌۶۰‏درصد هزینه‌‏‌‏‌‏های 
عملیات باطله‌‏برداری و اســتخراج در معــادن را هزینه‌‏های 
ماشــین‌‏آلات به خود اختصاص می‌دهند.  این روزها با توجه 
به وجود محدودیت‌ها در مسیر واردات ماشین‌‏‌‏‌‏آلات معدنی، 
عرضه این ماشین‌‏آلات متناسب با تقاضا نبوده و هزینه‌‏‌‏‌‏های 
به‌کارگیری آنها روند افزایشــی به خــود گرفته‌‏اند؛ البته باید 
این موضوع را نیز در نظر گرفت کــه تولیدکنندگان داخلی 
پاســخگوی تمام نیاز بازار داخلی نیســتند و دولت به دلیل 
حمایت از ایــن تولیدکننــدگان، محدودیت‌هایــی را برای 
واردات ماشــین‌‏آلات معدنی در نظر گرفته اســت. از ســوی 
دیگر، کارشناسان داخلی معتقد هســتند، کیفیت و قیمت 
ماشین‌‏آلات تولید داخل جزو عواملی هستند که معدنکاران 
را به سمت واردات سوق می‌دهد.  این موضوع را نیز باید در 
نظر داشت که به سبب فقدان سیاســت‌‏‌‏‌‏های تشویقی طی 
سال‌های گذشته برای نوسازی ماشین‌‏‌‏‌‏آلات فرسوده، ناوگان 
معدنی کشور از حیث عمر کاری در شرایط مطلوبی قرار ندارد 
و این وضعیت نامطلوب روز به‌روز در حال تشدید شدن است. 

ناوگان مستهلک معدنکاری ۩
عمر مفید ماشین‌‏آلات معدنی در دنیا حدود ۵ سال عنوان 
شده، این در حالی است که عمر ماشین‌‏آلات معدنی در ایران 
حتی به بیش از ۲۰ سال نیز رسیده است و در برخی مواقع از 
این ماشین‌‏آلات به عنوان قطعات یدکی در سایر ماشین‌‏آلات 
استفاده می‌کنند که نشان از وضعیت اسفبار این حوزه دارد.

درخصوص نیاز معدنکاران به ماشین‌‏آلات معدنی و ضرورتی 

که شرکت‌هــای معدنــی در این حــوزه دارند، ســیدحجت 
زینلی عضو هیات‌مدیــره انجمن مس ایــران در گفت‌وگو با 
»دنیای‌اقتصاد« عنوان کرد: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌‏های 
ایــن روزهــای معــدن و صنایــع معدنــی، مربوط بــه حوزه 
ماشین‌‏آلات است؛ در این زمینه به شدت با کمبود ماشین‌‏آلات 
یا مستهلک بودن آنها روبه‌رو هستیم؛ این در حالی است که 
واردات ماشین‌آلات با محدودیت‌هایی همراه است، هرچند 
گشایش‌‏های قابل تقدیر و مناسبی در این خصوص از سوی 

دولت محترم ایجاد شده است که البته کافی نیست.

محدودیت‌های وارداتی ۩
زینلی در ادامه با اشــاره به محدودیت‌هایــی که در زمینه 
واردات ماشین‌‏آلات معدنی اعمال می‌شود، خاطرنشان کرد: 
اجازه واردات برای برخی ماشــین‌‏آلات صادر می‌شــود، اما 
صدور مجوز واردات و تعیین تعداد این ماشین‌‏آلات و ظرفیت 
آنها باید متناســب با پروانه بهره‌‏برداری و حجم کار ســالانه 
معدن باشد که توسط کارشناســان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تعیین می‌شود. در این راستا باید عنوان کرد که برای 
واردات ماشین‌‏آلات با عمر کمتر از 10 سال محدودیت تعداد 
ماشــین‌‏آلات تعیین شده، این در حالی اســت که برای عمر 
ماشین‌‏آلات کمتر از 5 ســال، محدودیت تعداد وجود ندارد. 
هم‌‏اکنون برای واردات ماشین‌‏آلاتی با ظرفیت کمتر از حدی 
که در بخشــنامه‌‏های صادره عنوان شــده است، محدودیت 
وجــود دارد و باید در قبــال واردات هر دســتگاه از این نوع، 

ماشین‌‏آلات مشابه داخلی نیز خریداری شود.

نوبت تخصیص ارز ۩
وی همچنین در ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات 
معدنکاران این است که پس از اخذ مجوز واردات ماشین‌‏آلات 

از وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید مدت طولانی در نوبت 
تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی باشند که عدم‌تخصیص 

ارز به موقع باعث ضرر و زیان به فعالان معدنی می‌شود. 
این عضو هیات‌مدیره انجمن مس ایران در پاســخ به این 
پرسش که آیا تولیدکنندگان داخلی قادر به تولید ماشین‌‏آلات 
سنگین معدنی هســتند، بیان کرد: تولیدکنندگان داخلی 
عمدتا تولیدکننده ماشــین‌‏آلات سبک راهســازی بوده و در 
واقع حجم تولید ماشین‌‏آلات ســنگین معدنی در کشور که 
بتوانند در معادن به صورت بهینه فعال باشند، محدود است 
و عرضه و تقاضا در این حوزه متناسب نیســت؛ البته در این 
راستا یادآوری چند نکته ضروری است، نخست آنکه تولیدات 
داخلی از کیفیت لازم برخوردار نیستند و حتی برخی از آنها 
قطعات خارجی را وارد کرده و در داخل مونتاژ انجام می‌دهند. 
موضوع دوم آنکه ظرفیت تولیدکنندگان داخلی به اندازه نیاز 
کشور نیست و نمی‌توانند پاسخگوی نیاز کل این بازار باشند. 
سوم اینکه قیمت محصولات آنها از محصولات خارجی مشابه 
گران‌‏تر تمام می‌شــود؛ از همین‌‏رو در چنین شرایطی تولید 
داخلی نمی‌تواند این بازار را به درســتی پوشش دهد و باید 

محدودیت‌های واردات ماشین‌آلات معدنی مرتفع شود.

افزایش هزینه‌‏های معدنکاری ۩
زینلی در ادامه با اشــاره به هزینه‌‏های معدنکاری تصریح 
کرد: وجــود ماشــین‌‏آلات فرســوده، مســتهلک و قدیمی و 
استفاده از قطعات یدکی متفرقه، سبب شده بهای تمام‌‏شده 
معدنکاری در کشور نسبت به سایر کشورها افزایش پیدا کند. 
کمبود ماشین‌‏آلات در بازار داخلی، سبب گران شدن قیمت 
ماشین‌‏آلات در بازار شده اســت. از سوی دیگر، ماشین‌‏آلات 
ساخت داخل گران‌‏تر از مشابه خارجی آن بوده، این در حالی 
است که این تولیدکنندگان داخلی هستند که باید متناسب 

با اســتانداردهای جهانی کیفیت محصولات خود را افزایش 
بدهند و همچنین قیمت‌های خود را نســبت به قیمت‌های 

جهان پایین بیاورند تا قادر به رقابت در این بازار باشند. 
زینلــی همچنین به میزان مصرف ســوخت ماشــین‌‏آلات 
معدنی فرســوده اشــاره کرد و گفت: ســوخت ماشین‌‏آلات 
مستهلک بسیار بیشتر از ماشین‌‏آلات نو است که این موضوع 
نیز باعث افزایش هزینه‌‏های معدنکاری می‌شود. مجموع این 
عوامل باعث شده که هزینه‌‏های معدنکاری در ایران بیشتر 
از سایر کشورها باشد و این موضوع موجب ضرر و زیان برای 
فعالان بخش معدن و تعطیلی برخــی از معادن و عدم‌رغبت 
سرمایه‌گذاران جهــت سرمایه‌گذاری در حوزه معدن شــده 
است. از این رو برای حل این چالش، دولت باید اجازه واردات 
بدهد و محدودیت‌های اعلام‌‏شــده در زمینه ماشین‌‏آلات را 

لغو کند.

سخن پایانی ۩
ســیدحجت زینلی در پایان عنوان کرد: در ســنوات اخیر 
اکتشافات گســرده‌‏ای در معادن صورت پذیرفته و از طرفی 
رشد ســالانه بخش معدن در برنامه پنج ســاله هفتم توسعه 
کشــور معادن ‌13درصد تعیین شــده اســت؛ از همین‌‏رو به 
منظور جلوگیری از تعطیلی معادن فعلی و صیانت از اشتغال 
ایجاد شــده و همچنیــن فعال شــدن معادن جدیــد برای 
دستیابی به رشد 13 درصدی سالانه بخش معدن، پیشنهاد 
می‌شود موضوع واردات ماشین‌‏آلات معدنی تسهیل شود. وی 
افزود: بدیهی است که تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت 
مردم« که از سوی مقام معظم رهبری برای سال‌جاری تعیین 
شده است، مستلزم رفع موانع تولید بوده تا بخش خصوصی 
بتواند با قدرت حــوزه تولید را توســعه دهــد و موجب رونق 

اقتصادی و ایجاد برکت برای کشور شود.

چالش ماشین‌‏آلات فرسوده در ایستگاه آخر: 

ناوگان مستهلک معدنکاری، نیازمند نجات است

در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب؛ بارگذاری کاتالیست ایرانی 
پالادیوم در پتروشیمی شهید تندگویان انجام شد 

شکست غربی‌ها درپروژه جلوگیری از تولید پلی‏‌اتیلن‏‌ترفتالات در ایران
پتروشیمی شهید تندگویان در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری در سال 
جهش تولید و پیاده‌سازی سیاست‌‏های کلان مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج‌‏فارس، برای نخســتین‌‏بار با حمایــت از شرکت‌های دانش‌‏بنیــان به دانش 

طراحی و ساخت کاتالیست پیچیده پالادیوم دست‌‏یافت.
به گزارش روابط‌‏عمومی و امور بین‌الملل پتروشــیمی شــهید تندگویان، رئیس 

مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان با اعلام این خبر اظهار کرد: این کاتالیست که 
انحصار آن در جهان پتروشیمی در اختیار شرکت‌های آمریکایی و اروپایی از جمله 
BASF آلمان، chimet ایتالیا و Nechimcat ژاپن و... اســت در جریان تعمیرات 

اساسی فاز اول پتروشیمی شهید تندگویان یا موفقیت بارگذاری شد.
امین ملک‌‏زاده تصریح کرد: ایران در حالی به دانش فنی و تکنولوژی پیچیده این 
کاتالیست استراتژیک دست‌‏یافته که با ایرانی‌ســازی آن در کنار افزایش پایداری 
تولید در شرایط تحریم‌‏های غیرقانونی غرب زمینه کاهش هزینه و قیمت تمام شده 

تولید محصولات هم فراهم شده است.
به گفته وی، با قیمت‌های فعلی، با ایرانی‌سازی این کاتالیست پیچیده سالانه 

۲ تا 2.5 میلیــون دلار صرفه‌‏جویی ارزی نصیب پتروشــیمی شــهید تندگویان و 
ســهامداران این زنجیره پلی‌‏اتیلن‌‏ترفتالات ایران خواهد شد ضمن آنکه سالانه از 

خروج ۷ تا ۸ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد کرد.
رئیس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان خاطرنشان کرد: کاتالیست پالادیوم 
در حالی با قبول ریســک بالای مدیریتی پتروشیمی شــهید تندگویان و به همت 
شرکت‌های دانش‌‏بنیان ایرانی بومی‌‏سازی شــده که شرکت‌های خارجی با فشار 
دولت‌‏های غربی به دنبال تحریم فروش آن به ایران به امید تعطیلی و توقف تولید 
این پتروشیمی و ایجاد بحران و اختلال در بازار پت بطری و نساجی کشور بودند که 

حالا به همت دانشمندان ایرانی این رویای سیاه ‌‏رنگ باخته است.


